
 
 

UCHWAŁA BUDŻETOWA NR LIII/453/2022 
RADY MIEJSKIEJ  W PIWNICZNEJ-ZDROJU 

z dnia 23 grudnia 2022 roku 

MIASTA I GMINY PIWNICZNA-ZDRÓJ NA ROK 2023 
RADY MIEJSKIEJ  W PIWNICZNEJ-ZDROJU 

Na podstawie art. 239 i art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j.: Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.),  art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c i lit. d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j.: Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art.111 ustawy z dnia 12 marca 
2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(Dz. U.2022.583 ze zm.)Rada Miejska w Piwnicznej-Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2023 w łącznej kwocie 69 366 215,80 zł, w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie 42 119 053,74 zł 

2) dochody majątkowe w kwocie 27 247 162,06 zł 

- jak w Załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2023 w łącznej kwocie 79 566 475,71 zł, 

2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 43 638 026,08 zł, w tym: 

1) Wydatki bieżące jednostek budżetowych w kwocie łącznej –  32 457 321,99 zł, z czego: 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane -  18 714 238,16 zł; 

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych - 13 743 083,83 zł; 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące –  3 917 780,00 zł; 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych – 5 425 552,25 zł; 

4) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części 
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego – 137 371,84 zł; 

5) wydatki na obsługę długu publicznego – 1 700 000,00 zł; 

3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę 35 928 449,63 zł, 

- jak w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały, w tym: 

- wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne ogółem wynoszą  35 928 449,63 zł, a wydatki na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją 
zadań jednostki samorządu terytorialnego wynoszą –  4 620 027,13 zł 

- jak Załącznik Nr 2 i Załącznik Nr 2a do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 30 grudnia 2022 r.

Poz. 9270



§ 3. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 
10 200 259,91 zł, który pokryty zostanie przychodami pochodzącymi z : 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych w art.5 ust 
1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków  
(art. 217 ust.2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych) w kwocie 1 999 337,24 zł, 

2) wolnych środków, o których mowa w art.217.ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 3 350 000,00 zł, 

3) emisji papierów wartościowych w kwocie 4 850 922,67 zł. 

§ 4. 1. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 12 613 096,91 zł – zgodnie z Załącznikiem Nr 3. 

2. Ustala się rozchody budżetu w łącznej kwocie 2 412 837,00 zł - zgodnie z Załącznikiem Nr 3. 

3. Ustala się limit zobowiązań z tytułu: 

1) kredytów i pożyczek krótkoterminowych na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu do kwoty 6 000 
000,00 zł, 

2) nowej emisji papierów wartościowych na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu do kwoty 
4 850 922,67 zł, 

3) nowej emisji papierów wartościowych na sfinansowanie spłaty wcześniej zaciągniętych kredytów do kwoty 
2 412 837,00 zł. 

4. Upoważnia się Burmistrza Piwnicznej-Zdroju do zaciągnięcia zobowiązań z tytułu sprzedaży innych 
papierów wartościowych w kwotach określonych limitami z ust. 3, z których obciążenia w okresie ich spłaty 
nie mogą przekroczyć wielkości długu i kosztów obsługi długu ustalonych w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój w części określającej Wieloletnią Prognozę Długu. 

§ 5. 1. Tworzy się rezerwę ogólną budżetu w kwocie 162 000,00 zł. 

2. Tworzy się rezerwę celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 
118 000,00 zł. 

§ 6. Dochody i wydatki budżetu obejmują: 

1) dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych gminie ustawami, zgodnie z Załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały, 

2) dochody budżetu z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki        budżetu na 
realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania        problemów alkoholowych 
oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii, zgodnie z Załącznikiem Nr 5 do niniejszej 
uchwały, 

3) dochody i wydatki związane z gospodarowaniem odpadami komunalnymi, zgodnie z Załącznikiem Nr 6 do 
niniejszej uchwały, 

4) dochody z opłat i kar pieniężnych za korzystanie ze środowiska oraz wydatki na finansowanie zadań Miasta 
i Gminy Piwniczna-Zdrój w zakresie ochrony środowiska, zgodnie z Załącznikiem Nr 7 do niniejszej 
uchwały, 

5) dochody z opłat za korzystanie przez operatorów i przewoźników z przystanków komunikacyjnych, 
których właścicielem albo zarządzającym jest Miasto i Gmina Piwniczna-Zdrój oraz wydatki na utrzymanie 
przystanków komunikacyjnych, zgodnie z Załącznikiem Nr 8 do niniejszej uchwały, 

6) wydatki budżetu gminy na dotacje udzielane w 2023 roku, zgodnie z Załącznikiem Nr 9 do niniejszej 
uchwały, 

7) wydatki na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu sołeckiego w podziale na Sołectwa, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 10 do niniejszej uchwały, 

8) dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym i wydatki nimi 
finansowane, zgodnie z Załącznikiem Nr 11 do niniejszej uchwały, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 9270



9) wydatki finansowane ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, zgodnie z Załącznikiem 
Nr 12 do niniejszej uchwały, 

10) dochody z Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych oraz wydatki nimi 
finansowane, zgodnie z Załącznikiem Nr 13 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Ustala się plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego, zgodnie z Załącznikiem 
Nr 14 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Udziela się dotacji podmiotowych dla samorządowej instytucji kultury w następujących kwotach: 

1) Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Piwnicznej-Zdroju – 1 250 000,00 zł, 

2) Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój – 230 000,00 zł. 

§ 9. 1. Upoważnia się Burmistrza Piwnicznej-Zdroju do dokonywania: 

1) innych zmian w planie wydatków, niż określone w art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami, 

2) zmian w planie dochodów i wydatków budżetu związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorsza wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

2. Upoważnia się Burmistrza Piwnicznej-Zdroju do przekazywania kierownikom jednostek budżetowych 
uprawnień do dokonywania przeniesień w planie wydatków bieżących w obrębie grup wydatków budżetowych. 

3. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terenie tego państwa, upoważnia się Burmistrza Piwnicznej-Zdroju do: 

a) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 
dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej; 

b) dokonywania czynności o których mowa w art.258 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych. 

§ 10. W zakresie wykonania budżetu na 2023 rok upoważnia się Burmistrza Piwnicznej-Zdroju do: 

1) zaciągania w 2023 roku kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu, z których 
zadłużenie w trakcie roku nie może przekroczyć limitu 6 000 000,00 zł, 

2) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach w innym 
banku niż bank prowadzący obsługę budżetu. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Piwnicznej-Zdroju. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Piwnicznej-Zdroju 

 
 

Adam Musialski 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 9270



Załącznik Nr 1 do uchwały Budżetowej Nr LIII/453/2022 
RADY MIEJSKIEJ  W PIWNICZNEJ-ZDROJU 
z dnia 23 grudnia 2022 r. 

PLANOWANE DOCHODY BUDŻETU MIASTA I GMINY PIWNICZNA-ZDRÓJ NA ROK 2023 

w złotych  

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem 

1 2 3 4 5 
bieżące 

010   Rolnictwo i łowiectwo 9 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

 01095  Pozostała działalność 9 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

9 000,00 

600   Transport i łączność 367 985,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 262 985,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 9270



  2170 
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań bieżących 
jednostek sektora finansów publicznych 

262 985,00 

 60019  Płatne parkowanie 90 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 

90 000,00 

 60020  Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 15 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 

15 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 321 442,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 321 442,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

  0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 16 783,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

228 459,00 

  0830 Wpływy z usług 76 200,00 
710   Działalność usługowa 30 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 9270



   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

 71035  Cmentarze 30 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 30 000,00 
750   Administracja publiczna 111 412,55 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 104 502,55 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

104 494,00 

  2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 

8,55 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 600,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 100,00 

  0830 Wpływy z usług 1 000,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 500,00 
 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 110,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 9270



   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 10,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 100,00 
 75095  Pozostała działalność 5 200,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 5 200,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

2 140,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 2 140,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

2 140,00 

752   Obrona narodowa 300,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

 75212  Pozostałe wydatki obronne 300,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 9270



  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

300,00 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

11 679 826,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 3 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

  0350 
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w 
formie karty podatkowej 

3 000,00 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych 

2 860 730,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 668 000,00 
  0320 Wpływy z podatku rolnego 900,00 
  0330 Wpływy z podatku leśnego 177 400,00 
  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 11 730,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 500,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 200,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 2 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 9270



 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 
podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych 

2 671 840,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 480 000,00 
  0320 Wpływy z podatku rolnego 46 000,00 
  0330 Wpływy z podatku leśnego 77 000,00 
  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 219 340,00 
  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 35 000,00 

  0390 
Wpływy z opłaty uzdrowiskowej, pobieranej w gminach posiadających status gminy 
uzdrowiskowej 

420 000,00 

  0430 Wpływy z opłaty targowej 4 500,00 
  0440 Wpływy z opłaty miejscowej 85 000,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 300 000,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 5 000,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego 
na podstawie ustaw 

636 590,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

  0270 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w 
obrocie hurtowym 

120 000,00 

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 30 000,00 
  0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 248 600,00 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 230 000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 7 990,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 9270



 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 5 507 666,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 5 046 794,00 

  0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 460 872,00 

758   Różne rozliczenia 20 996 519,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 10 328 781,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 10 328 781,00 
 75807  Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 9 604 154,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 9 604 154,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 280 968,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

  2870 Dotacja z budżetu państwa dla gmin uzdrowiskowych 280 968,00 

 75831  Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin 782 616,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 9270



  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 782 616,00 
801   Oświata i wychowanie 1 027 063,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 52 803,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 153,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

41 000,00 

  0830 Wpływy z usług 10 000,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 40,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 1 500,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 110,00 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 168 618,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 13 500,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

155 118,00 

 80104  Przedszkola  273 998,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 9270



  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 36 500,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

12 100,00 

  0830 Wpływy z usług 25 000,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 40,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 20,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 40,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

200 298,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 528 150,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

  0670 
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z 
zakresu wychowania przedszkolnego 

315 650,00 

  0830 Wpływy z usług 212 500,00 
 80195  Pozostała działalność 3 494,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 3 494,00 

852   Pomoc społeczna 1 013 311,50 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

 85202  Domy pomocy społecznej 22 995,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 9270



   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 22 995,00 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej 

23 253,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

23 253,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

98 800,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

98 800,00 

 85216  Zasiłki stałe 398 995,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

398 995,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 226 727,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 9270



  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 200,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

103 521,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

123 006,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 102 455,50 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

  0830 Wpływy z usług 25 000,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

76 918,00 

  2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 

537,50 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 140 086,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

140 086,00 

855   Rodzina 4 398 200,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 9270



 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

4 373 769,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

  0900 
Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 
184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

5 000,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

4 328 769,00 

  2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 

20 000,00 

  2910 
Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 
184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

20 000,00 

 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

24 431,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

24 431,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 161 854,69 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 9270



   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

15 794,69 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 3 500,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

  0830 Wpływy z usług 3 500,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 2 069 960,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 

2 062 960,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 2 000,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 5 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 76 394,69 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

15 794,69 

  2007 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205 

15 794,69 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

60 600,00 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska 

12 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 9270



   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 12 000,00 
bieżące razem: 42 119 053,74 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

15 794,69 

majątkowe 
020   Leśnictwo 1 925 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

 02001  Gospodarka leśna 1 925 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

  0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 1 925 000,00 
600   Transport i łączność 8 241 345,06 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

3 241 345,06 

 60016  Drogi publiczne gminne 8 241 345,06 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

3 241 345,06 

  6207 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625 

3 241 345,06 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 17 – Poz. 9270



  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

5 000 000,00 

630   Turystyka 12 048 050,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

 63095  Pozostała działalność 12 048 050,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

12 048 050,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 20 767,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 20 767,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

  0760 
Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo 
własności 

767,00 

  0770 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości 

20 000,00 

801   Oświata i wychowanie 4 522 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 4 522 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 18 – Poz. 9270



   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

  6280 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

4 522 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 490 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

490 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 490 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

490 000,00 

  6207 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625 

490 000,00 

majątkowe razem: 27 247 162,06 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

3 731 345,06 

Ogółem: 69 366 215,80 

 
w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

3 747 139,75 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 19 – Poz. 9270



(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego) 

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Piwnicznej-Zdroju 

 
 

Adam Musialski 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 20 – Poz. 9270



Załącznik Nr 2 do uchwały Budżetowej Nr LIII/453/2022 
RADY MIEJSKIEJ  W PIWNICZNEJ-ZDROJU 
z dnia 23 grudnia 2022 r. 

PLANOWANE WYDATKI BUDŻETU MIASTA I GMINY PIWNICZNA-ZDRÓJ NA ROK 2023 

D
zi
ał 

Rozd
ział 

§ 
/  

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowy
ch, 

 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczeni
a na rzecz 

osób 
fizycznych

; 

wydatki na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyj
ne 

 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handloweg

o 

0
1
0 

  Rolnictwo i łowiectwo 151 200,00 1 200,00 1 200,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 

 0103
0  Izby rolnicze 1 200,00 1 200,00 1 200,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 0109
5  Pozostała działalność 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 

0
2
0 

  Leśnictwo 819 800,00 819 800,00 819 800,00 0,00 819 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 0200
1  Gospodarka leśna 819 800,00 819 800,00 819 800,00 0,00 819 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6
0
0 

  Transport i łączność 14 006 804,06 1 828 864,43 1 828 
864,43 0,00 1 828 

864,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 177 939,63 12 177 
939,63 

3 813 
347,13 0,00 0,00 

 6000
4  Lokalny transport 

zbiorowy 319 500,00 319 500,00 319 500,00 0,00 319 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 6001

6  Drogi publiczne 
gminne 13 671 104,06 1 493 164,43 1 493 

164,43 0,00 1 493 
164,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 177 939,63 12 177 

939,63 
3 813 

347,13 0,00 0,00 
 6001

9  Płatne parkowanie 200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 6002
0  Funkcjonowanie 

przystanków 
komunikacyjnych 

16 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
6
3
0 

  Turystyka 12 648 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 648 050,00 12 648 
050,00 0,00 0,00 0,00 

 6300
3  Zadania w zakresie 

upowszechniania 
turystyki 

50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

 6309
5  Pozostała działalność 12 598 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 598 050,00 12 598 

050,00 0,00 0,00 0,00 
7
0
0 

  Gospodarka 
mieszkaniowa 392 650,00 392 650,00 392 650,00 0,00 392 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 7000
5  Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 263 150,00 263 150,00 263 150,00 0,00 263 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 7000
7  Gospodarowanie 

mieszkaniowym 
zasobem gminy 

1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 7009
5  Pozostała działalność 128 000,00 128 000,00 128 000,00 0,00 128 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 21 – Poz. 9270



7
1
0 

  Działalność usługowa 473 000,00 393 000,00 393 000,00 21 000,00 372 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 

 7100
4  Plany 

zagospodarowania 
przestrzennego 

261 000,00 261 000,00 261 000,00 21 000,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 7101
2  Zadania z zakresu 

geodezji i kartografii 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 7103

5  Cmentarze 142 000,00 62 000,00 62 000,00 0,00 62 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 
 7109

5  Pozostała działalność 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
7
2
0 

  Informatyka 316 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 316 680,00 316 680,00 316 680,00 0,00 0,00 

 7209
5  Pozostała działalność 316 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 316 680,00 316 680,00 316 680,00 0,00 0,00 

7
5
0 

  Administracja 
publiczna 5 637 955,00 5 637 955,00 5 407 

395,00 
3 972 

787,00 
1 434 

608,00 45 100,00 185 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 7501
1  Urzędy wojewódzkie 104 494,00 104 494,00 104 494,00 104 494,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 7502
2  Rady gmin (miast i 

miast na prawach 
powiatu) 

129 600,00 129 600,00 9 500,00 0,00 9 500,00 0,00 120 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 7502
3  Urzędy gmin (miast i 

miast na prawach 
powiatu) 

4 384 459,00 4 384 459,00 4 366 
459,00 

3 328 
869,00 

1 037 
590,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 7507
5  Promocja jednostek 

samorządu 
terytorialnego 

118 600,00 118 600,00 85 000,00 0,00 85 000,00 33 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 7508
5  Wspólna obsługa 

jednostek samorządu 
terytorialnego 

589 142,00 589 142,00 587 142,00 510 324,00 76 818,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 7509
5  Pozostała działalność 311 660,00 311 660,00 254 800,00 29 100,00 225 700,00 11 500,00 45 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7
5
1 

  
Urzędy naczelnych 
organów władzy 
państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

2 140,00 2 140,00 2 140,00 2 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 7510
1  

Urzędy naczelnych 
organów władzy 
państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 

2 140,00 2 140,00 2 140,00 2 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7
5
2 

  Obrona narodowa 300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 7521
2  Pozostałe wydatki 

obronne 300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
7
5
4 

  Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

352 323,00 352 323,00 311 823,00 56 900,00 254 923,00 0,00 40 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 7541
2  Ochotnicze straże 

pożarne 349 323,00 349 323,00 308 823,00 56 900,00 251 923,00 0,00 40 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 7542

1  Zarządzanie kryzysowe 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
7
5
7 

  Obsługa długu 
publicznego 1 700 000,00 1 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 700 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 7570
2  

Obsługa papierów 
wartościowych, 
kredytów i pożyczek 
oraz innych 
zobowiązań jednostek 
samorządu 
terytorialnego 

1 700 000,00 1 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 700 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 22 – Poz. 9270



zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i 
pożyczki 

7
5
8 

  Różne rozliczenia 280 000,00 280 000,00 280 000,00 0,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 7581
8  Rezerwy ogólne i 

celowe 280 000,00 280 000,00 280 000,00 0,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
8
0
1 

  Oświata i wychowanie 24 635 088,66 18 096 308,66 15 540 
293,66 

13 007 
301,66 

2 532 
992,00 

2 273 
680,00 282 335,00 0,00 0,00 0,00 6 538 780,00 6 538 

780,00 0,00 0,00 0,00 

 8010
1  Szkoły podstawowe 18 627 225,66 12 088 445,66 10 105 

206,66 
9 025 

187,66 
1 080 

019,00 
1 795 

200,00 188 039,00 0,00 0,00 0,00 6 538 780,00 6 538 
780,00 0,00 0,00 0,00 

 8010
3  Oddziały przedszkolne 

w szkołach 
podstawowych 

1 301 889,00 1 301 889,00 1 035 
638,00 885 667,00 149 971,00 244 400,00 21 851,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 8010
4  Przedszkola 1 957 685,00 1 957 685,00 1 784 

735,00 
1 489 

595,00 295 140,00 150 000,00 22 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 8010
6  Inne formy 

wychowania 
przedszkolnego 

52 480,00 52 480,00 0,00 0,00 0,00 52 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 8010
7  Świetlice szkolne 497 040,00 497 040,00 485 933,00 435 008,00 50 925,00 0,00 11 107,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 8011
3  Dowożenie uczniów do 

szkół 247 156,00 247 156,00 246 956,00 95 708,00 151 248,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 8014
6  Dokształcanie i 

doskonalenie 
nauczycieli 

64 601,00 64 601,00 34 151,00 0,00 34 151,00 0,00 30 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 8014
8  Stołówki szkolne i 

przedszkolne 1 091 432,00 1 091 432,00 1 089 
832,00 483 439,00 606 393,00 0,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 8014
9  

Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania specjalnej 
organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci 
w przedszkolach, 
oddziałach 
przedszkolnych w 
szkołach 
podstawowych i innych 
formach wychowania 
przedszkolnego 

86 611,00 86 611,00 85 119,00 70 161,00 14 958,00 0,00 1 492,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 8015
0  

Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania specjalnej 
organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach 
podstawowych 

588 134,00 588 134,00 551 888,00 522 536,00 29 352,00 31 600,00 4 646,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 8019
5  Pozostała działalność 120 835,00 120 835,00 120 835,00 0,00 120 835,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8
5
1 

  Ochrona zdrowia 350 000,00 350 000,00 307 000,00 62 000,00 245 000,00 43 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 8515
3  Zwalczanie narkomanii 29 000,00 29 000,00 29 000,00 0,00 29 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 8515
4  Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 321 000,00 321 000,00 278 000,00 62 000,00 216 000,00 43 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
8
5
2 

  Pomoc społeczna 2 758 563,41 2 718 563,41 1 825 
299,22 

1 030 
372,50 794 926,72 0,00 893 264,19 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 

 8520
2  Domy pomocy 

społecznej 470 000,00 470 000,00 470 000,00 0,00 470 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 23 – Poz. 9270



 8521
3  

Składki na 
ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające 
niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej oraz 
za osoby uczestniczące 
w zajęciach w centrum 
integracji społecznej 

23 453,00 23 453,00 23 453,00 0,00 23 453,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 8521
4  

Zasiłki okresowe, 
celowe i pomoc w 
naturze oraz składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

138 800,00 138 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 138 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 8521
5  Dodatki mieszkaniowe 31 000,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 8521
6  Zasiłki stałe 398 995,00 398 995,00 0,00 0,00 0,00 0,00 398 995,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 8521
9  Ośrodki pomocy 

społecznej 1 279 297,47 1 239 297,47 1 121 
414,28 904 284,50 217 129,78 0,00 117 883,19 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 

 8522
8  Usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

211 931,94 211 931,94 210 431,94 126 088,00 84 343,94 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 8523
0  Pomoc w zakresie 

dożywiania 205 086,00 205 086,00 0,00 0,00 0,00 0,00 205 086,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
8
5
4 

  Edukacyjna opieka 
wychowawcza 92 856,00 92 856,00 16 856,00 6 655,00 10 201,00 76 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 8540
4  Wczesne wspomaganie 

rozwoju dziecka 82 856,00 82 856,00 6 856,00 6 655,00 201,00 76 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 8549

5  Pozostała działalność 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
8
5
5 

  Rodzina 4 491 560,97 4 491 560,97 487 567,91 379 648,00 107 919,91 0,00 4 003 
993,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 8550
2  

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia 
społecznego 

4 353 769,00 4 353 769,00 350 375,94 317 050,00 33 325,94 0,00 4 003 
393,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 8550
4  Wspieranie rodziny 68 160,97 68 160,97 67 560,97 62 598,00 4 962,97 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 8550
8  Rodziny zastępcze 45 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 8551
3  

Składki na 
ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające 
niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

24 631,00 24 631,00 24 631,00 0,00 24 631,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9
0
0 

  Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska 8 562 554,61 4 635 554,61 4 478 

182,77 160 434,00 4 317 
748,77 0,00 20 000,00 137 371,84 0,00 0,00 3 927 000,00 3 927 

000,00 490 000,00 0,00 0,00 

 9000
1  Gospodarka ściekowa i 

ochrona wód 3 299 600,00 72 600,00 72 600,00 0,00 72 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 227 000,00 3 227 
000,00 0,00 0,00 0,00 

 9000
2  Gospodarka odpadami 

komunalnymi 2 146 697,24 2 146 697,24 2 146 
697,24 114 100,00 2 032 

597,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 9000

3  Oczyszczanie miast i 
wsi 694 133,77 694 133,77 694 133,77 0,00 694 133,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 9000
4  Utrzymanie zieleni w 

miastach i gminach 434 000,00 434 000,00 434 000,00 0,00 434 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 24 – Poz. 9270



 9000
5  Ochrona powietrza 

atmosferycznego i 
klimatu 

706 506,33 216 506,33 59 134,49 46 334,00 12 800,49 0,00 20 000,00 137 371,84 0,00 0,00 490 000,00 490 000,00 490 000,00 0,00 0,00 

 9001
3  Schroniska dla zwierząt 27 000,00 27 000,00 27 000,00 0,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 9001
5  Oświetlenie ulic, 

placów i dróg 1 048 000,00 848 000,00 848 000,00 0,00 848 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

 9002
6  Pozostałe działania 

związane z gospodarką 
odpadami 

6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 9009
5  Pozostała działalność 200 617,27 190 617,27 190 617,27 0,00 190 617,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

9
2
1 

  Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

1 584 950,00 1 554 950,00 74 950,00 0,00 74 950,00 1 480 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

 9210
9  Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby 1 250 000,00 1 250 000,00 0,00 0,00 0,00 1 250 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 9211
6  Biblioteki 230 000,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 9212
0  Ochrona zabytków i 

opieka nad zabytkami 70 950,00 70 950,00 70 950,00 0,00 70 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 9219

5  Pozostała działalność 34 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 
9
2
6 

  Kultura fizyczna 310 000,00 290 000,00 290 000,00 15 000,00 275 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

 9260
1  Obiekty sportowe 125 000,00 105 000,00 105 000,00 10 000,00 95 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

 9260
5  Zadania w zakresie 

kultury fizycznej 185 000,00 185 000,00 185 000,00 5 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki ogółem: 79 566 475,71 43 638 026,08 32 457 
321,99 

18 714 
238,16 

13 743 
083,83 

3 917 
780,00 

5 425 
552,25 137 371,84 0,00 1 700 

000,00 35 928 449,63 35 928 
449,63 

4 620 
027,13 0,00 0,00 

 
 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Piwnicznej-Zdroju 
 
 

Adam Musialski 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 25 – Poz. 9270



Załącznik Nr 2a do uchwały Budżetowej Nr LIII/453/2022 
RADY MIEJSKIEJ  W PIWNICZNEJ-ZDROJU 
z dnia 23 grudnia 2022 r. 

PLAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH MIASTA I GMINY PIWNICZNA-ZDRÓJ NA ROK 2023 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 150 000,00 

 
01095  Pozostała działalność 150 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 
 Modernizacje dróg do pól 150 000,00 

600   Transport i łączność 12 177 939,63 

 

60016  Drogi publiczne gminne 12 177 939,63 

 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 214 592,50 

 

Dokumentacja projektowa budowy mostu na potoku Rogacz w Piwnicznej-Zdroju 36 592,50 

Modernizacja Infrastruktury drogowej we wsi Kokuszka w Piwnicznej-Zdroju 135 000,00 

Modernizacja infrastruktury drogowej wraz infrastrukturą sportową i turystycznej w uzdrowisku 
Piwniczna-Zdrój 

75 000,00 

Modernizacja ulic: B. Chrobrego, Halna, Ogrodowa, Rzeszutka, Kolejowa, 3-go Maja, Źródlana, 
Rynek w Piwnicznej-Zdroju w zakresie infrastruktury komunalnej niezbędnej do świadczenia usług 
turystycznych - środki własne 

950 000,00 

Projekt włączenia się drogi gminnej nr 293614K Zubrzyk, Piwniczna-ZubrzykV do drogi 
wojewódzkiej nr 971 

18 000,00 

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 241 345,06 

 Budowa dróg rowerowych wraz z infrastrukturą w gminie Piwniczna-Zdrój celem wprowadzenia 
zmian w mobilności miejskiej prowadzących do zmniejszenia emisji CO2 RPO WM 2014-2020 

3 241 345,06 

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 572 002,07 

 Budowa dróg rowerowych wraz z infrastrukturą w gminie Piwniczna-Zdrój celem wprowadzenia 
zmian w mobilności miejskiej prowadzących do zmniejszenia emisji CO2 RPO WM 2014-2020 

572 002,07 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 550 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 26 – Poz. 9270



 Odszkodowanie za przejęcie gruntów pod drogi gminne 150 000,00 

Wykup gruntów pod drogę w Radwanowie 400 000,00 

6100 
Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych. 

1 600 000,00 

 
Modernizacja ulic: B. Chrobrego, Halna, Ogrodowa, Rzeszutka, Kolejowa, 3-go Maja, Źródlana, 
Rynek w Piwnicznej-Zdroju w zakresie infrastruktury komunalnej niezbędnej do świadczenia usług 
turystycznych -Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych - Gminy górskie 

1 600 000,00 

6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

5 000 000,00 

 
Modernizacja Infrastruktury drogowej we wsi Kokuszka w Piwnicznej-Zdroju 2 500 000,00 

Modernizacja infrastruktury drogowej wraz infrastrukturą sportową i turystycznej w uzdrowisku 
Piwniczna-Zdrój 

2 500 000,00 

630   Turystyka 12 648 050,00 

 

63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 50 000,00 

 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 

 Rzeka, która łączy. I etap budowy infrastruktury aktywnego wypoczynku dla turystyki wodnej przy 
rzece Poprad 

50 000,00 

63095  Pozostała działalność 12 598 050,00 

 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 550 000,00 

 
Modernizacja infrastruktury turystycznej, sportowej wraz z infrastrukrurą drogową w gminie 
Piwniczna-Zdrój 

350 000,00 

Opracowanie opisów przedmiiotu zamówień oraz dokumentacji w ramach pozyskanych środków  200 000,00 

6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

12 048 050,00 

 
Budowa infrastruktury turystycznej, modernizacja sieci wod-kan oraz dróg wraz z cyfryzacją usług w 
gmninie Piwniczna-Zdrój 

9 448 050,00 

Modernizacja infrastruktury turystycznej, sportowej wraz z infrastrukrurą drogową w gminie 
Piwniczna-Zdrój 

2 600 000,00 

710   Działalność usługowa 80 000,00 

 71035  Cmentarze 80 000,00 
 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 27 – Poz. 9270



 Przygotowanie gruntów pod cmentarz w Łomnicy-Zdroju 80 000,00 

720   Informatyka 316 680,00 

 
72095  Pozostała działalność 316 680,00 

 6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 316 680,00 
 Cyfrowa Gmina - grant na cyfryzację Urzędu Miejskiego 316 680,00 

801   Oświata i wychowanie 6 538 780,00 

 

80101  Szkoły podstawowe 6 538 780,00 

 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 538 780,00 

 
Kompleksowa termomodernizacja budynku Szkoly Podstawowej w Piwnicznej-Zdroju- Klimatyczne 
uzdrowiska 

4 522 000,00 

Kompleksowa termomodernizacja budynku Szkoly Podstawowej w Piwnicznej-Zdroju-środki własne 2 016 780,00 

852   Pomoc społeczna 40 000,00 

 

85219  Ośrodki pomocy społecznej 40 000,00 

 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 

 Dokumentacja na zagospodarowanie budynku przy ul.Marciszewskiego w Piwnicznej-Zdroju wraz z 
modernizacją budynku 

30 000,00 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 
 Zakup serwera dla OPS 10 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 927 000,00 

 

90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 3 227 000,00 

 

6210 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów budżetowych 

3 227 000,00 

 

Poprawa gospodarki ściekowej na terenie Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój m.in. rozbudowa i 
przebudowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości:Piwniczna-Zdrój, Łomnica-Zdrój, Głębokie, 
Młodów, Zubrzyk, Wierchomla, modernizacja oczyszczalni ścieków 

727 000,00 

Poprawa gospodarki wodociągowej na terenie Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój w zakresie 
modernizacji, przebudowy, budowy sieci wodociągowej oraz urządzeń służących zaopatrzeniu w wode 
na terenie miejscowości Łomnica-Zdrój oraz Piwniczna-Zdrój 

2 500 000,00 

90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 490 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 28 – Poz. 9270



 
6237 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

490 000,00 

 Wymiana źródeł ciepla w gospodarstwach domowych na terenie Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój 
celem obniżenia niskiej emisji II etap 

490 000,00 

90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 200 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 
 Budowa nowych ciągów oświetlenia ulicznego 200 000,00 

90095  Pozostała działalność 10 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 
 Wykonanie podmurówki pod wiatę autobusową 10 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 30 000,00 

 
92195  Pozostała działalność 30 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 
 Projekt świetlicy (fundusz sołecki-solectwo Kokuszka) 30 000,00 

926   Kultura fizyczna 20 000,00 

 
92601  Obiekty sportowe 20 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 
 Projekt modernizacji boiska w Głębokiem 20 000,00 

Razem 35 928 449,63 
 
 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Piwnicznej-Zdroju 
 
 

Adam Musialski 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 29 – Poz. 9270



Załącznik Nr 3 do uchwały Budżetowej Nr LIII/453/2022 
RADY MIEJSKIEJ  W PIWNICZNEJ-ZDROJU 
z dnia 23 grudnia 2022 r. 

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU MIASTA I GMINY PIWNICZNA-ZDRÓJ NA 2023 ROK 

§ Wyszczególnienie  Plan § Wyszczególnienie Plan  

 I. Dochody ogółem  69 366 215,80  II. Wydatki ogółem 79 566 475,71 

 (wynik I-II) deficyt -10 200 259,91  (wynik I-II) nadwyżka  

 III. Przychody 12 613 096,91  IV.Rozchody 2 412 837,00 
905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach 

1 683 737,24 992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 

2 412 837,00 

906 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych w aat.5 
ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków 

315 600,00 
   

931 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 7 263 759,67 
   

950 Wolne środki, októrych mowa w art..217 ust.2 pkt 6 
ustawy 

3 350 000,00 
   

 Ogółem I + III 81 979 312,71  Ogółem II + IV 81 979 312,71 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 30 – Poz. 9270



 

Objaśnienia 

§905 
Środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych  kwota 1.600.000,00 zł   
Środki systemu gospodarki odpadami komunalnymi kwota 83.737,24 zł z roku 2021 

§906 Środki związane z realiazacją zadania "Cyfrowa gmina" 
§950 Środki z subwencji wodociągowej i kanalizacyjnej 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 31 – Poz. 9270



Załącznik Nr 4 do uchwały Budżetowej Nr LIII/453/2022 
RADY MIEJSKIEJ  W PIWNICZNEJ-ZDROJU 
z dnia 23 grudnia 2022 r. 

DOCHODY I WYDATKI NA REALIZACJĘ ZADAŃ ZLECONYCH Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ZADAŃ 
ZLECONYCH GMINIE USTAWAMI W ROKU 2023 

I. Dochody 

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem 

1 2 3 4 5 
bieżące 

750   Administracja publiczna 104 494,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 104 494,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

104 494,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 2 140,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 2 140,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

2 140,00 

752   Obrona narodowa 300,00 
 75212  Pozostałe wydatki obronne 300,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

300,00 

852   Pomoc społeczna 180 439,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 103 521,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 32 – Poz. 9270



  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

103 521,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 76 918,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

76 918,00 

855   Rodzina 4 353 200,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

4 328 769,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

4 328 769,00 

 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

24 431,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

24 431,00 

bieżącem razem: 4 640 573,00 
Ogółem: 4 640 573,00 

II. Wydatki 

Dzia
ł 

Rozdzia
ł 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

wydatki 
jednostek 

budżetowych, 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań, 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

750  Administracja publiczna 104 494,00 104 494,00 104 494,00 104 494,00 0,00 0,00 
 75011 Urzędy wojewódzkie 104 494,00 104 494,00 104 494,00 104 494,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 33 – Poz. 9270



751  
Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 

2 140,00 2 140,00 2 140,00 2 140,00 0,00 0,00 

 75101 
Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 

2 140,00 2 140,00 2 140,00 2 140,00 0,00 0,00 

752  Obrona narodowa 300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 
 75212 Pozostałe wydatki obronne 300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 

852  Pomoc społeczna 180 439,00 180 439,00 78 447,85 0,00 78 447,85 101 991,15 
 85219 Ośrodki pomocy społecznej 103 521,00 103 521,00 1 529,85 0,00 1 529,85 101 991,15 

 85228 
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze 

76 918,00 76 918,00 76 918,00 0,00 76 918,00 0,00 

855  Rodzina 4 353 200,00 4 353 200,00 349 806,94 317 050,00 32 756,94 4 003 393,06 

 85502 

Świadczenia rodzinne, świadczenie 
z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

4 328 769,00 4 328 769,00 325 375,94 317 050,00 8 325,94 4 003 393,06 

 85513 

Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby pobierające 
zasiłki dla opiekunów 

24 431,00 24 431,00 24 431,00 0,00 24 431,00 0,00 

Wydatki ogółem: 4 640 573,00 4 640 573,00 535 188,79 423 684,00 111 504,79 4 105 384,21 

Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych gminie w roku 2023 

Dział Rozdział § Nazwa Plan 
750  Administracja publiczna 171,00 

75011  Urzędy wojewódzkie 171,00 
 0690 Wpływ z różnych opłat 171,00 

852  Pomoc społeczna 10 750,00 
85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 10 750,00 

 0830 Wpływy z usług 10 750,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 34 – Poz. 9270



855  Rodzina 48 000,00 

85502  Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

48 000,00 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 8 000,00 
 0980 Wpływy z tytułu zwrotów wyplaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego 40 000,00 

ogółem 58 921,00 
 
 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Piwnicznej-Zdroju 
 
 

Adam Musialski 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 35 – Poz. 9270



Załącznik Nr 5 do uchwały Budżetowej Nr LIII/453/2022 
RADY MIEJSKIEJ  W PIWNICZNEJ-ZDROJU 
z dnia 23 grudnia 2022 r. 

DOCHODY Z OPŁAT Z TYTUŁU ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH  
I WYDATKI BUDŻETU NA REALIZACJĘ ZADAŃ UJĘTYCH W GMINNYM  PROGRAMIE  

PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ W GMINNYM 
PROGRAMIE PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA ROK 2023 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Dochody Wydatki 
756 

 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 
i od innych jednostek nie posiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z 
ich poborem 

230.000 - 

 
75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 

jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw 

230.000 - 

 
Dochody bieżące: 
-wpływy z opłat za zezwolenia  
      na sprzedaż napojów alkoholowych (§0480) 

230.000 - 

851 
 

Ochrona zdrowia - 230.000  
85153 Zwalczanie narkomanii - 29.000  

 
Z tego: 
a)wydatki bieżące: 
  - wydatki bieżące jednostek budżetowych, w    
     tym: 
-wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych  

 
 

 
29.000 
29.000 

 
 

29.000  
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi - 201.000  

Z tego: 
a)wydatki bieżące: 
 - wydatki bieżące jednostek budżetowych, w    
     tym: 
     - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
     - wydatki związane z realizacją zadań   
        statutowych jednostek budżetowych 
    - wydatki na dotacje na zadania bieżące 

 
 

201.000 
158.000 

 
62.000 

 
96.000 
43.000   

Ogółem dochody i wydatki : 230.000 230.000 

PLAN WYDATKÓW 
W RAMACH POSZCZEGÓLNYCH ZADAŃ GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI 
I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓWALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA 

NARKOMANII NA 2023 ROK 

Lp. NAZWA ZADANIA Plan 

 
1. 

Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych 
od alkoholu i narkotyków oraz osób zagrożonych uzależnieniem. 

39.000,00  

 
2. 

Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe oraz narkomanii 
pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w 
rodzinie. 

80.000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 36 – Poz. 9270



3. 

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz szkoleniowej 
w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w 
szczególności dla dzieci i młodzieży w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć 
sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w 
pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

76.000,00  

4. 
Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych i przeciwdziałaniu narkomanii 

35.000,00  

 RAZEM 230.000,00 

 
 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Piwnicznej-Zdroju 
 
 

Adam Musialski 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 37 – Poz. 9270



Załącznik Nr 6 do uchwały Budżetowej Nr LIII/453/2022 
RADY MIEJSKIEJ  W PIWNICZNEJ-ZDROJU 
z dnia 23 grudnia 2022 r. 

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z GOSPODAROWANIEM ODPADAMI KOMUNALNYMI   
W 2023 ROKU 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Dochody Wydatki 
900 

 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2.062.960 -  

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 2.062.960 -  
Dochody bieżące: 
- Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 
przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw (§ 0490) 

     2.062.960 
 
 

2.062.960 

- 

900 
 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 
 

 
90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 

 
2.146.697,24  

z tego: 
a)wydatki bieżące: 
   Wydatki bieżące jednostek budżetowych,     
   w tym:               
  - wydatki na wynagrodzenia i składki od nich   
     naliczane 

 
 

2.146.697,24 
2.146.697,24 

 
 

114.100,00 

  - wydatki związane z realizacją zadań   
    statutowych jednostek budżetowych, w tym: 
- odbiór i utylizacja odpadów komunalnych od 
mieszkańców, utrzymanie i obsługa PSZOK, 
transport i zagospodarowanie odpadów odbieranych 
na PSZOK (w tym zbiórka odpadów 
wielkogabarytowych), likwidacja dzikich wysypisk 
śmieci (na osiedlach), zakup dodatkowych  
pojemników na odpady  

 
 

2.032.597,24 

  
Ogółem dochody i wydatki: 2.062.960 2.146.697,24 

Przychody kwota 83.737,24 zł- niewykorzystane środki systemu z 2021 r. 

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Piwnicznej-Zdroju 

 
 

Adam Musialski 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 38 – Poz. 9270



Załącznik Nr 7 do uchwały Budżetowej Nr LIII/453/2022 
RADY MIEJSKIEJ  W PIWNICZNEJ-ZDROJU 
z dnia 23 grudnia 2022 r. 

DOCHODY Z OPŁAT I KAR PIENIĘŻNYCH ZA KORZYSTANIE ZE ŚRODOWISKA ORAZ 
WYDATKI NA FINANSOWANIE ZADAŃ MIASTA I GMINY PIWNICZNA-ZDRÓJ W ZAKRESIE 

OCHRONY ŚRODOWISKA NA ROK  2023 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Dochody Wydatki 
900 

 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12.000 -  

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 

12.000 - 

 
Dochody bieżące: 
- wpływy z różnych opłat ( § 0690) 

12.000 
12.000 

- 

900 
 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 12.000  
90003 Oczyszczanie miast i wsi 

z tego: 
a)wydatki bieżące: 
  - wydatki bieżące jednostek budżetowych, w    
     tym: 
   - wydatki związane z realizacją zadań   
      statutowych jednostek budżetowych 

- 12.000 
 

12.000 
12.000 

 
 

12.000   
Ogółem dochody i wydatki: 12.000 12.000 

 
 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Piwnicznej-Zdroju 
 
 

Adam Musialski 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 39 – Poz. 9270



Załącznik Nr 8 do uchwały Budżetowej Nr LIII/453/2022 
RADY MIEJSKIEJ  W PIWNICZNEJ-ZDROJU 
z dnia 23 grudnia 2022 r. 

Dochody z opłat za korzystanie przez operatorów i przewoźników z przystanków komunikacyjnych, 
których właścicielem albo zarządzającym jest Miasto i Gmina Piwniczna-Zdrój oraz wydatki na 

utrzymanie przystanków komunikacyjnych w 2023 roku 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Dochody Wydatki 
600 

 
Transport i łączność 15.000 -  

60020 Funfcjonowanie przystanków komunikacyjnych 15.000 -  
Dochody bieżące: 
- Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 
przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw  (§ 0490) 

15.000 
15.000 

- 

600 
 

Transport i łączność - 15.000  
60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 

z tego: 
a)wydatki bieżące: 
   wydatki bieżące jednostek budżetowych,  
    w tym: 
  - wydatki związane z realizacją zadań   
      statutowych jednostek budżetowych 

-  
15.000 

 
15.000 
15.000 

 
 

15.000   
Ogółem dochody i wydatki: 15.000 15.000 

 
 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Piwnicznej-Zdroju 
 
 

Adam Musialski 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 40 – Poz. 9270



Załącznik Nr 9 do uchwały Budżetowej Nr LIII/453/2022 
RADY MIEJSKIEJ  W PIWNICZNEJ-ZDROJU 
z dnia 23 grudnia 2022 r. 

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU MIASTA 
I GMINY PIWNICZNA-ZDRÓJ W ROKU 2023 

Dział 
Rozdział 

Wyszczególnienie Kwota 
ogółem 

( kol. 4+5) 

Dla 
jednostek 
sektora 

finansów 
publicznyc

h 

Dla 
jednostek 

spoza 
sektora 

finansów 
publicznych 

Objaśnienia 

1 2 3 4 5 6 
750 Administracja publiczna 45.100 11.500 33.600 

 

75075 Promocja jednostek 
samorządu terytorialnego 

33.600 
 

33.600 
 

 
Dotacje celowe z budżetu 
jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w 
trybie art.221 ustawy, na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku 
publicznego (§2360) 

33.600 
 

33.600 Dotacje celowa 
związana z 

realizacją zadań 
publicznych – 

prowadzenie Izby 
muzealnej w ramach 

promocji jst 

75095 Pozostała działalność 11.500 11.500 
  

 
Wpłaty gmin i powiatów na 
rzecz innych jednostek 
samorządu terytorialnego oraz 
związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych, 
związków powiatów 
związków metropolitarnych 
na dofinansowanie zadań 
bieżących(§2900) 

11.500 11.500 
 

Wpłaty na rzecz 
Związku Gmin 

Krynicko-
Popradzkich 

801 Oświata i wychowanie 2.273.680 150.000 2.123.680 Dotacja podmiotowa 
związana z 

prowadzeniem szkół 
przez 

Stowarzyszenie 
dotyczy szkoły 
Podstawowej w 

Wierchomli i 
Kokuszce oraz 

oddziałów 
przedszkolnych 

 
 
 
 
 
 
 
 

80101 Szkoły podstawowe 1.795.200 0 1.795.200  
Dotacja podmiotowa z 
budżetu dla publicznej 
jednostki systemu oświaty 
prowadzonej przez osobę 
prawną inną niż jednostka 
samorządu terytorialnego lub 
przez osobę fizyczną  (§2590) 

1.795.200 0 1.795.200 

80103 Oddziały przedszkolne w 
szkołach podstawowych 

244.400 0 244.400 

 
Dotacja podmiotowa z 
budżetu dla publicznej 
jednostki systemu oświaty 
prowadzonej przez osobę 
prawną inną niż jednostka 
samorządu terytorialnego lub 
przez osobę fizyczną (§2590) 

244.400 0 244.400 

80104 Przedszkola 150.000 150.000 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 41 – Poz. 9270



 
Dotacje celowe przekazane 
gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego (§2310) 

150.000 150.000 0  
 
Na realizację zadań 

związanych z 
uczęszczaniem 

dziecka z naszego 
terenu do 

niepublicznego 
przedszkola w 
Nowym Sączu,  
Rytra i Starym 

Sączu, Muszynie, 
Chełmcu 

80106 Inne formy wychowania 
przedszkolnego 

52.480 0 52.480 Dotacja podmiotowa 
związana z 

prowadzeniem szkół 
przez 

Stowarzyszenie 
dotyczy szkoły 
Podstawowej w 

Wierchomli i 
Kokuszce oraz 

innych form 
wychowania 

przedszkolnego 

 
Dotacja podmiotowa z 
budżetu dla publicznej 
jednostki systemu oświaty 
prowadzonej przez osobę 
prawną inną niż jednostka 
samorządu terytorialnego lub 
przez osobę fizyczną (§2590) 

52.480 
 

52.480 

80150 Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach 
podstawowych 

31.600 
 

31.600 
 

 
Dotacja podmiotowa z 
budżetu dla publicznej 
jednostki systemu oświaty 
prowadzonej przez osobę 
prawną inną niż jednostka 
samorządu terytorialnego lub 
przez osobę fizyczną (§2590) 

31.600 
 

31.600 Dotacja podmiotowa 
związana z 

prowadzeniem szkół 
przez 

Stowarzyszenie 
dotyczy szkoły 
Podstawowej w 

Wierchomli i 
Kokuszce oraz 

innych form 
wychowania 

przedszkolnego 
851 Ochrona zdrowia 43.000 43.000 

  

85154 Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

43.000 43.000 
  

 
Dotacje celowe przekazane 
gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego (§2310)) 

4.000 4.000 
 

Dotacje celowe na 
zadania bieżące 
realizowane na 

podstawie umów 
pomiędzy jst 

 
Dotacje celowe przekazane 
dla powiatu na zadania 
bieżące realizowane na 
podstawie porozumień 

4.000 4.000 
 

Dotacje celowe na 
zadania bieżące 
realizowane na 

podstawie umów 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 42 – Poz. 9270



(umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 
(§2320) 

pomiędzy jst 

 
Dotacje celowe z budżetu dla 
pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora 
finansów publicznych (§2800) 

35.000 35.000 
 

Dotacje celowa 
związana z 

realizacją zadań 
Gminnego Programu 

Profilaktyki 
Rozwiązywania 

Problemów 
Alkoholizmowych 

przez MGOK 
854 Edukacyjna opieka 

wychowawcza 
76.000 70.000 6.000  

 
  

85404 Wczesne wspomaganie 
rozwoju dziecka  

76.000 70.000 6.000  
 

Urząd Miasta  
Nowego Sącza  

Na realizację zadań 
związanych z 

realizacją zajęć 
wczesnego 

wspomagania 
rozwoju dziecku 

 
Dotacje celowe na pomoc 
finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na 
dofinansowanie własnych 
zadań bieżących (§2710) 

70.000 70.000  
 
  

 
Dotacja podmiotowa z 
budżetu dla publicznej 
jednostki systemu oświaty 
prowadzonej przez osobę 
prawną inną niż jednostka 
samorządu terytorialnego lub 
przez osobę fizyczną (§2590) 

6.000 
 

6.000 Dotacja podmiotowa 
związana z 

prowadzeniem szkół 
przez 

Stowarzyszenie 
dotyczy szkoły 
Podstawowej w 

Wierchomli i 
Kokuszce oraz 

innych form 
wychowania 

przedszkolnego 
900 Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
3.717.000 3.227.000 490.000 

 

90001 Gospodarka ściekowa i 
ochrona wód 

3.227.000 3.227.000 
  

 
Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych 
samorządowych zakładów 
budżetowych (§6210) 

3.227.000 3.227.000 
 

Dotacja celowa dla 
MZGKiM na 
finansowanie 

kosztów realizacji 
inwestycji 

90005 Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu 

490.000 
 

490.000 
 

 
Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych 
jednostek niezaliczanych do 

490.000 
 

490.000 Dotacja celowa dla 
mieszkańców na 

wymianę kotłów i 
instalacji  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 43 – Poz. 9270



sektora finansów publicznych 
(§6237) 

921 Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 

1.480.000 1.480.000 
 

Miejsko-Gminny 
Ośrodek Kultury w 
Piwnicznej-Zdroju 

– dotacja 
podmiotowa 

92109 Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 

1.250.000 1.250.000 
 

 
Dotacja podmiotowa z 
budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 
(§2480) 

1.250.000 1.250.000 
 

92116 Biblioteki 230.000 230.000 
 

Biblioteka 
Publiczna w 

Piwnicznej-Zdroju 
– dotacja 

podmiotowa 

 
Dotacja podmiotowa z 
budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury (§2480) 

230.000 230.000 
 

RAZEM 7.634.780 4.981.500 2.653.280 
 

Ogółem dotacje – 7.634.780,00 zł  z tego: 

Dotacje podmiotowe - 3.609.680,00 zł 

dotacje celowe - 4.013.600,00 zł 

wpłaty na rzecz związków gmin - 11.500,00 zł 

Dotacje : 

Dla jednostek sektora finansów publicznych ogółem kwota 4.981.500,00 zł 

Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych ogółem kwota 2.653.280,00 zł 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Piwnicznej-Zdroju 

 
 

Adam Musialski 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 44 – Poz. 9270



Załącznik Nr 10 do uchwały Budżetowej Nr LIII/453/2022 
RADY MIEJSKIEJ  W PIWNICZNEJ-ZDROJU 
z dnia 23 grudnia 2022 r. 

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane z Funduszu sołeckiego w 2023 roku 
(art. 5 ustawy z dnia 21 lutego 2014 roku o funduszu sołeckim) 

Wydatki ogółem na realizację zadań z funduszu sołeckiego kwota 239.215,47 zł, w tym wydatki bieżące kwota 209.215,47 zł, wydatki majątkowe kwota 
30.000,00 zł 

Lp
. 

Dział
  

Rozdzia
ł Nazwa sołectwa Nazwa zadania, przedsięwzięcia 

 Plan    
(ogółem)  

Wydatki 
bieżące 

Wydatki 
majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 600 60016 Sołectwo Młodów Remont dróg gminnych 31 664,43 31 664,43 0,00 

2. 900 90003 Sołectwo Młodów 

Utrzymanie  czystości i porządku (wykaszanie trawy na 
boisku sportowym, wykaszanie traw i wykrzaczanie przy 
drogach gminnych we wsi Młodów, utrzymanie czystosci i 
porządku wokół świetlicy 'Młodowianka" 

5 000,00 5 000,00 0,00 

Razem sołectwo Młodów 36 664,43 36 664,43 0,00 

1. 600 60016 Sołectwo Głębokie Bieżące naprawy dróg na terenie sołectwa Głebokie 26 000,00 26 000,00 0,00 

2. 900 90095 Sołectwo Głębokie Remont i porządki przy żródełku 1 000,00 1 000,00 0,00 

3 900 90003 Sołectwo Głębokie Porządki na drogach gminnych 3 736,35 3 736,35 0,00 

Razem sołectwo Głębokie 30 736,35 30 736,35 0,00 

1. 600 60016 Sołectwo Kokouszka Remont drogi Kuc-Cielecki 10 000,00 10 000,00 0,00 

2. 921 92195 Solectwo Kokuszka Projekt świetlicy 30 000,00  30 000,00 

3. 900 90003 Sołectwo Kokuszka  Prace porządkowe 3 090,67 3 090,67 0,00 

Razem solectwo Kokuszka 43 090,67 13 090,67 30 000,00 

1. 900 90003 
Sołectwo Łomnica-
Zdrój Koszenie trawnika,usuwanie trawy 5 815,80 5 815,80 0,00 

2. 600 60016 
Sołectwo Łomnica-
Zdrój Remonty dróg gminnych na terenie sołectwa Łomnica Zdrój 44 000,00 44 000,00 0,00 

Razem solectwo Łomnica Zdrój 49 815,80 49 815,80 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 45 – Poz. 9270



1. 600 60016 
Sołectwo 
Wierchomla Remont dróg gminnych w sołectwie 20 500,00 20 500,00 0,00 

2. 900 90095 
Sołectwo 
Wierchomla Porządki i remonty 17 917,27 17 917,27 0,00 

3. 900 90001 
Sołectwo 
Wierchomla 

Remont odwodnienia terenu gminnego obok 
Turek,Jabrocki,Kulig 7 000,00 7 000,00 0,00 

4. 921 92195 
Sołectwo 
Wierchomla Dofiansowanie imprez kulturalnych 4 000,00 4 000,00 0,00 

Razem sołectwo Wierchomla 49 417,27 49 417,27 0,00 

1. 600 60016 Sołectwo Zubrzyk Drogi gminne Sołectwa Zubrzyk 21 000,00 21 000,00 0,00 

2. 926 92601 Sołectwo Zubrzyk Remont boiska sportowego 5 000,00 5 000,00 0,00 

3. 900 90003 Sołectwo Zubrzyk Koszenie trawy,utrzymanie porządku terenu gminnego 3 490,95 3 490,95 0,00 

Razem solectwo Zubrzyk 29 490,95 29 490,95 0,00 

   239 215,47    209 215,47          30 000,00  
 
 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Piwnicznej-Zdroju 
 
 

Adam Musialski 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 46 – Poz. 9270



Załącznik Nr 11 do uchwały Budżetowej Nr LIII/453/2022 
RADY MIEJSKIEJ  W PIWNICZNEJ-ZDROJU 
z dnia 23 grudnia 2022 r. 

DOCHODY Z OPŁAT ZA ZEZWOLENIE NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH 
W OBROCIE HURTOWYM I WYDATKI NIMI FINANSOWANE 

NA ROK  2023 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Docho
dy 

Wydat
ki 

756 
 

Dochody od osób 
prawnych, od osób 
fizycznych i od innych 
jednostek 
nieposiadających 
osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich 
poborem 

120.00
0 

- 

 
75618 Wpływy z innych opłat 

stanowiących dochody 
jednostek samorządu 
terytorialnego na 
podstawie ustaw 

120.00
0 

- 

  
Dochody bieżące: 
-wpływy z części opłaty za 
zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych w 
obrocie hurtowym(§0270) 

120.00
0 

 
 
120.00

0 

- 

851 
 

Ochrona zdrowia - 120.000  
85154 Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 
- 120.000 

 
 
Z tego: 
a)wydatki bieżące: 
  - wydatki bieżące 
jednostek budżetowych,     
     w tym: 
-wydatki związane z 
realizacją zadań 
statutowych jednostek 
budżetowych  

 
 

 
120.000 
120.000 
 
 
120.000 

  
Ogółem dochody i 

wydatki : 
120.00

0 
120.000 

Lp. Nazwa zadania Planowana kwota 

1. Działania z zakresu lokalnej 
międzysektorowej polityki przeciwdziałania 
negatywnym skutkom spożywania alkoholu 

120.000 

 
Razem: 120.000 

 
  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 47 – Poz. 9270



Załącznik Nr 12 do uchwały Budżetowej Nr LIII/453/2022 
RADY MIEJSKIEJ  W PIWNICZNEJ-ZDROJU 
z dnia 23 grudnia 2022 r. 

PLAN WYDATKÓW INWESTYCYJNYCH FINANSOWANYCH ZE ŚRODKÓW RZĄDOWEGO FUNDUSZU INWESTYCJI LOKALNYCH NA ROK 
2023 

Dzia
ł 

Rozdział Paragraf Treść Plan 

600   Transport i łączność 1 600 000,00 

 

60016  Drogi publiczne gminne 1 600 000,00 

 

6100 
Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych. 

1 600 000,00 

 
Modernizacja ulic: B. Chrobrego, Halna, Ogrodowa, Rzeszutka, Kolejowa, 3-go Maja, Źródlana, Rynek w 
Piwnicznej-Zdroju w zakresie infrastruktury komunalnej niezbędnej do świadczenia usług turystycznych -
Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych - Gminy górskie 

1 600 000,00 

Razem 1 600 000,00 
 
 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Piwnicznej-Zdroju 
 
 

Adam Musialski 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 48 – Poz. 9270



Załącznik Nr 13 do uchwały Budżetowej Nr LIII/453/2022 
RADY MIEJSKIEJ  W PIWNICZNEJ-ZDROJU 
z dnia 23 grudnia 2022 r. 

PLAN DOCHODÓW RZĄDOWEGO FUNDUSZU POLSKI ŁAD PROGRAM INWESTYCJI STRATEGICZNYCH ORAZ WYDATKÓW NIMI 
FINANSOWANYCH W ROKU 2023 

I. Dochody 

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem 

1 2 3 4 5 
majątkowe 

600   Transport i łączność 5 000 000,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 5 000 000,00 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

5 000 000,00 

630   Turystyka 12 048 050,00 
 63095  Pozostała działalność 12 048 050,00 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

12 048 050,00 

majątkowe razem: 17 048 050,00 
Ogółem: 17 048 050,00 

II. Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

600   Transport i łączność 5 000 000,00 

 
60016  Drogi publiczne gminne 5 000 000,00 

 6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

5 000 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 49 – Poz. 9270



 Modernizacja Infrastruktury drogowej we wsi Kokuszka w Piwnicznej-Zdroju 2 500 000,00 

 Modernizacja infrastruktury drogowej wraz infrastrukturą sportową i turystycznej 
w uzdrowisku Piwniczna-Zdrój 

2 500 000,00 

630   Turystyka 12 048 050,00 

 

63095  Pozostała działalność 12 048 050,00 

 

6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

12 048 050,00 

 Budowa infrastruktury turystycznej, modernizacja sieci wod-kan oraz dróg wraz z 
cyfryzacją usług w gmninie Piwniczna-Zdrój 

9 448 050,00 

 Modernizacja infrastruktury turystycznej, sportowej wraz z infrastrukrurą drogową 
w gminie Piwniczna-Zdrój 

2 600 000,00 

Razem 17 048 050,00 

 
 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Piwnicznej-Zdroju 
 
 

Adam Musialski 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 50 – Poz. 9270



Załącznik Nr 14 do uchwały Budżetowej Nr LIII/453/2022 
RADY MIEJSKIEJ  W PIWNICZNEJ-ZDROJU 
z dnia 23 grudnia 2022 r. 

PLAN  PRZYCHODÓW  I KOSZTÓW  SAMORZĄDOWEGO ZAKŁADU BUDŻETOWEGO 
NA ROK 2023 

Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Piwnicznej-Zdroju 

Lp. Dział Rozdział Treść Plan 
PRZYCHODY 

1.Stan środków obrotowych na początek roku 412 970,26 
1. 400 

 
Wytwarzanie i zaopatrzenie w energię elektryczną  gaz i 
wodę 

411 893,00 

  
40002 Dostarczanie wody 

- wpływy z usług 
411 893,00 
411 893,00 

2. 600 
 

Transport  i łączność 60 000,00   
60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 

- wpływy z usług 
60 000,00 
60 000,00 

3. 700 
 

Gospodarka mieszkaniowa 242 705,00   
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

- wpływy z usług 
180 143,00 
180 143,00   

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 
-wpływy z usług 

62 562,00 
62 562,00 

4. 900 
 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  10 347 366,74   
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

- wpływy z usług 
- dotacja celowa 

5 024 134,00 
1 797 134,00 
3 227 000,00   

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 
- wpływy z usług 

2 772 574,00 
2 772 574,00   

90003 Oczyszczanie miast i wsi 
- wpływy z usług 

1 585 890,00 
1 585 890,00   

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 
- wpływy z usług 

563 469,00 
563 469,00   

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 
- wpływy z usług 

0,00 
0,00   

90095 Pozostała działalność 
- wpływy z usług 

401 299,74 
401 299,74    

                             Ogółem przychody:                         11 061 964,74 
 Suma bilansowa ( przychody + środki obrotowe) 11 474 935,00 

KOSZTY 
1. 400 

 
Wytwarzanie i zaopatrzenie w energię elektryczną, gaz i 
wodę 

172 000,00 

  
40002 Dostarczanie wody 

a)wydatki bieżące  
b)wydatki majątkowe 

172 000,00 
172 000,00 

0,00 
2. 600 

 
Transport  i łączność 24 000,00   

60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 
a)wydatki bieżące  
b)wydatki majątkowe 

24 000,00 
24 000,00 

0 
3. 700 

 
Gospodarka mieszkaniowa 186 400,00   

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 
a)wydatki bieżące  
b)wydatki majątkowe 

146 400,00 
146 400,00 

0   
70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 

a)wydatki bieżące  
b)wydatki majątkowe 

40 000,00 
40 000,00 

0 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 51 – Poz. 9270



4. 900 
 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 532 675,00   
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

a)wydatki bieżące 
b)wydatki majątkowe 

4 154 000,00 
927 000,00 

3 227 000,00   
90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 

a)wydatki bieżące 
c)wydatki majątkowe 

2 772 574,00 
2 672 574,00 

100 000,00   
90003 Oczyszczanie miast i wsi 

a)wydatki bieżące 
b)wydatki majątkowe 

 622 000,00 
572 000,00 
50 000,00   

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 
a)wydatki bieżące 
b)wydatki majątkowe 

193 500,00 
143 500,00 
50 000,00   

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 
a)wydatki bieżące 

2 677 501,00 
2 677 501,00   

90095 Pozostała działalność 
a)wydatki bieżące 
b)wydatki majątkowe 

113 100,00 
113 100,00 

0 
                                                                                      Koszty ogółem:   10 915 075,00 
Środki obrotowe na koniec roku 559 860,00 
Suma bilansowa (wydatki + środki obrotowe na koniec roku) 11 474 935,00 

 
 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Piwnicznej-Zdroju 
 
 

Adam Musialski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 52 – Poz. 9270


		2022-12-30T13:03:38+0000
	Polska
	Rafał Czeladzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




